АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 2 июля 2015 года                                                                                       № 87

с. Леуши
О приведении в режим

повышенной готовности
В целях предотвращения возможных последствий и своевременного реагирования, руководствуясь Федеральным законом Российской федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с прогнозируемыми неблагоприятными погодными явлениями на территории муниципального образования сельское поселение Леуши входящего в состав муниципального образования Кондинский район:

1. Привести силы и средства сельского поселения Леуши в готовность к реагированию на ЧС.

2. Руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Леуши принять меры для предупреждения чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба в случаи их возникновения, а также повышения устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях.

3. Заместителю главы Беккер А.А. организовать взаимодействие по обмену информацией с дежурным МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района» (ЕДДС) для управления единой системой данных о прогнозировании чрезвычайной ситуации.

4. Начальнику Леушинского участка ООО «КонцессКом» Хазову В.Д. поддерживать на необходимом уровне запасы топлива для котельных, а также осуществить проверку водонапорных башен и систем водоснабжения. Привести в состояние готовности оборудование и материальные ресурсы.
5. Начальнику финансово-бюджетной политики Столбовой Н.В. обеспечить финансовый резерв для ликвидации ЧС.

6. Главному специалисту Капрановой К.С. обеспечить информирование населения об ожидаемом, прогнозном комплексе неблагоприятных явлений погоды, на основании данных ФГБУ «Ханты-Мансийский ЦГМС».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ОПБ сельского послания Леуши.

Глава сельского поселения Леуши                                              В.К. Зольколин